
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM 

 

 

PORTARIA Nº 85 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 27 DE MAIO DE 2022. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO PRO-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, DE 22 de Março de 2022; 

 

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n° 24/2022 DE/MANA de 26 de maio de 

2022; 

 

R E S O L V E: 

I.  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a 

comissão responsável pela condução do Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de Professores Substitutos do 

âmbito do IFAM. 

 

Servidores Função Segmento 

Valéria da Rocha Sobral 

 

PRESIDENTE DEPEX 

Danielle Freire da Silva 

 

MEMBRO CGP 

Reginaldo dos Santos Simões MEMBRO  DEPEX 

 Herbert de Aguiar Pinto   

 
MEMBRO 

CGTI 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

            À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, para as anotações que se fizerem 

necessárias.              
 

 

 

 

 
Prof. Dr. LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 

Diretor Geral Substituto pro tempore 

 IFAM/Campus Manacapuru 

 PORTARIA Nº 1.102-GR/IFAM, DE 09 de SETEMBRO de 2021. 


